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Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o., Klincová 37, 821 08 Bratislava 

 

 

1. Úvodné slovo konateľov spoločnosti 

 

Vážení obchodní priatelia, vážení spolupracovníci, 

 

V roku 2018 došlo k poklesu čistého obratu spoločnosti o 6,7% oproti roku 2017, čo bolo 

spôsobené najmä poklesom objemov zákaziek pre kľúčového zákazníka PCA Slovakia, 

avšak výhľad pre rok 2019 je opäť pozitívny a to v zmysle navyšovania zákaziek ako u 

existujúcich, tak u nových zákazníkov. Zároveň v roku 2018 došlo v porovnaní s 

predchádzajúcim rokom ku zníženiu marže o 3,25%, pokles je spôsobený nárastom 

nákladov na služby a spotrebu materiálu o 2,38% v pomere k tržbám. V tejto oblasti sme v 

priebehu roka zaviedli niekoľko interných opatrení na zefektívnenie procesov riadenia 

nákladov. Stále kladieme dôraz najmä na kvalitu, produktivitu a bezpečnosť a chceme 

ponúknuť našim zákazníkom čo najväčšiu flexibilitu, transparentnosť a udržať si dynamiku 

rozvoja našich služieb. 

 

V oblasti personalistiky sme zaviedli interné procesy, ktoré nám pomáhajú udržať si 

kvalifikovaných pracovníkov, reagovať na ich pripomienky a vyhľadávať talentovaných 

zamestnancov, ktorým umožníme ďalší rozvoj. 

 

Dovoľte nám poďakovať za spoluprácu, našim obchodným partnerom za ich dôveru pri 

pridelení zákaziek našej spoločnosti a našim spolupracovníkom za odvedenú prácu. 

 

 

 

 

 

 

 

Štefan Homza        Peter Gašpár 

Konateľ spoločnosti       Konateľ spoločnosti 
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2. Základné údaje o spoločnosti 

 

2.1. Identifikačné údaje Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o. 

 

Obchodné meno: Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o. 

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 

IČO: 44 882 840 

DIČ: 2022859322 

Sídlo: Klincová 37, 821 08 Bratislava 

Vznik: 22.7.2009, ako Service4Quality, s.r.o. 

 

Predmet podnikania: 

- Baliace činnosti, manipulácia s tovarom 

- Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných ako základných služieb 

spojených s prenájmom 

- Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5t 

vrátane prípojného vozidla 

- Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 

- Reklamné a marketingové služby 

- Informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby 

- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

- Činnosť agentúry dočasného zamestnávania 

- Zasielateľstvo 

- Skladovanie a uskladnenie 

- Poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez 

verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt  

- Poskytovanie služieb osobného charakteru 
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2.2. Organizačná zložka v zahraničí 

Spoločnosť má organizačnú zložku v Českej republike. Výsledky organizačnej zložky sú 

zahrnuté vo finančných výkazoch spoločnosti, ktoré sú súčasťou výročnej správy. 

 

Identifikačné údaje organizačnej zložky Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o.  

Právna forma: odštepný závod zahraničnej právnickej osoby 

IČO: 292 791 43 

DIČ: CZ29279143 

Sídlo: Zábrdovická 16a, 615 00  Brno, Česká republika 

Vznik: 23.5.2011 

Predmet podnikania: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v prílohách 1-3 živnostenského zákona 

 

 

3. História 

Spoločnosť sa od začiatku zaoberá službami v oblasti kvality, ktoré poskytuje najmä 

korporáciám v oblasti automobilového priemyslu. Jedná sa o vstupnú kontrolu, kontrolu 

výrobku na konci výrobnej linky podľa zadanej špecifikácie, triedenie nezhodných dielov a 

materiálu, prepracovanie dielov podľa špecifikácie zákazníka, poskytuje podporu 

prostredníctvom rezidenčných inžinierov a SQA podporu. Služby sú poskytované najmä 

priamo v lokáciách zákazníkov. V roku 2016 boli rozšírené aktivity i v oblasti internej logistiky 

(3PL), služby sú poskytované ako priamo u zákazníkov, tak v externých skladoch. 

Spoločnosť svojim zákazníkom garantuje maximálnu transparentnosť, online reporting, 

súhrnné dáta na dennej báze a prístup k historickým dátumom. 
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Významné okamihy spoločnosti: 

Rok 2009 – založenie spoločnosti jedným vlastníkom 

Rok 2009 – ISO 9001 certifikácia 

Rok 2011 – vstup druhého spoločníka do firmy, založenie organizačnej zložky v Českej 

republike 

Rok 2014 – zmena sídla spoločnosti 

Rok 2016 – zmena názvu spoločnosti na Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o 

 

 

4. Vlastnícke vzťahy 

Základné imanie spoločnosti je 5.000 EUR a je rozdelené na dva obchodné podiely po 2.500 

EUR. Vlastníci podielov sú Ing. Štefan Homza a Ing. Peter Gášpár, každý s podielom 50%. 

Spoločníci sú obaja konatelia spoločnosti a konajú v mene spoločnosti samostatne. 

Konateľom organizačnej zložky je Ing. Štefan Homza. 

 

5. Personalistika 

  2016 2017 2018 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov za rok 10  19  19  

Počet vedúcich zamestnancov 2  2  2  

 

 

6. Aktivity v pracovnoprávnych vzťahoch  

Dbáme na neustále zvyšovanie kvalifikácie našich zamestnancov, pretože sme si vedomí, že 

riadne kvalifikovaní a spokojní zamestnanci sú kľúčom k úspechu našej spoločnosti. 

Neustále pracujeme na zvyšovaní produktivity zamestnancov.  

Od našich zamestnancov očakávame osobnú aktivitu a pozitívny prístup pri budovaní 

pracovnoprávnych vzťahov. Bezpečnosť práce našich pracovníkov je jedným z dôležitých 

cieľov našej spoločnosti. Zároveň monitorujeme potrebu vzdelávania jednotlivých 

pracovníkov, plánujeme a zaisťujeme potrebné školenia.  
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7. Organizačná štruktúra  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Aktivity v oblasti životného prostredia 

Spoločnosť si je vedomá, že pozitívny prístup k životnému prostrediu je v dnešnej dobe 

veľmi dôležitý a dbá na to, aby minimalizovala negatívne dopady na životné prostredie, ktoré 

vyplývajú z jej činnosti. Ohľaduplnosť k životnému prostrediu je pre nás veľmi dôležitá a 

vedieme k nej aj našich pracovníkov. Podľa nášho názoru neexistuje takmer žiadne 

ekologické riziko spojené s činnosťou našej firmy. 

 

9. Aktivity v oblasti výskumu a vývoja  

Spoločnosť nemá vlastný výskum a vývoj.  

 

Operations Director 

General 
Administration 

Operations 
Manager 

HSE-FP 
Outsourced 

QMS 

Leader 
Metrology 
Outsourced 

General Manager – 

New Business 
Dev 

Team Leader 
1 

Operator 1 

Operations 
Manager 

Team Leader 
2 

Operator X 

Team Leader 
3 

Accounting 
Outsourced 

Operator 1 

1 

Operator X 

 

Operator 1 

r 1 

Operator X 

r X 



  7 
 

10. Významní odberatelia 

 

PCA Slovakia, s.r.o. 
 
Faurecia Automotive Slovakia s.r.o. 
 
Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o. 
 
U-Shin Slovakia s.r.o. 
 
GEFCO Slovakia, s.r.o. 
  
Q&L Industrial Services, s.r.o. 
 
IAC Group (Slovakia) s.r.o. 
 
SFS Group Hungary Kft 
 
ŽOS Trnava, a.s. 
 
Magna Exteriors s.r.o.  
 
 
 
 
 
 

11. Investičný program 

V roku 2018 bolo obstaranie dlhodobého hmotného majetku v hodnote 88.329 EUR 

a dlhodobého nehmotného majetku v hodnote 4.767 EUR. Bol vyradený majetok v hodnote 

52.711 EUR. Celkovo vzrástla hodnota neobežného majetku brutto k 31.12.2018 na 335.495 

EUR z 295.110 EUR brutto k 31.12.2017. 

 

V súlade s plánom rozšírenia aktivít spoločnosti na oblasť internej logistiky v budúcich 

rokoch plánujeme investície do vlastných skladových priestorov. 

 
Spoločnosť v roku 2018 nenadobudla žiadne vlastné obchodné podiely. 
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12. Vybrané ekonomické ukazovatele 

 

 
12.1. Vývoj tržieb a zisku  

 

 

 

 

 

12.2. Štruktúra aktív  

  2017 2018 

AKTÍVA SPOLU   2 842 666 2 486 151 

Neobežný majetok    211 030 212 083 

  DD nehmotný majetok 0 4 529 

  - vstupná cena 0 4 767 

  - oprávky 0 238 

  DD hmotný majetok 208 530 205 054 

  - vstupná cena 292 610 328 228 

  - oprávky 84 080 123 174 

  DD finančný majetok 2 500 2 500 

Obežný majetok   2 620 575 2 262 231 

  Zásoby 8 844 8 508 

  DD pohľadávky 19 065 23 778 

  KD pohľadávky 2 461 251 2 005 437 

  Finančné účty 131 415 224 508 

Časové rozlíšenie aktív   11 061 11 837 
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12.3. Štruktúra pasív 

  2017 2018 

PASÍVA SPOLU   2 842 666 2 486 151 

Vlastné imanie   812 054 877 553 

  Základné imanie 5 000 5 000 

  Zákonné rezervné fondy 500 500 

  Fondy zo zisku 0 0 

  Výsledok hospodárenia minulých rokov 335 157 590 554 

  Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 471 397 281 499 

Záväzky   1 950 712 1 604 725 

  Rezervy 19 146 19 212 

  DD záväzky 118 078 111 221 

  KD záväzky 966 900 659 369 

  Bankové úvery a výpomoci 846 588 814 923 

Časové rozlíšenie pasív   79 900 3 873 

 

 

 

12.4. Štruktúra hospodárenia 

  2017 2018 

Výnosy celkom   7 278 719 6 767 970 

  Tržby (60*) 7 203 836 6 670 638 

Náklady celkom   6 684 028 6 409 629 

  Mzdové náklady (521, 522) 232 606 200 311 

Zisk po zdanení   471 397 281 499 

 

 

 

12.5. Vybrané finančné a ekonomické ukazovatele 

 

1. UKAZOVATELE LIKVIDITY   2017 2018 

a) Okamžitá likvidita (Finančné účty) / KD záväzky 0,14 0,34 

b) Bežná likvidita (Obežný majetok-zásoby) / KD záväzky  2,70 3,42 

c) Celková likvidita (Obežný majetok) / KD záväzky  2,71 3,43 

     

2. UKAZOVATELE RENTABILITY (zisk je po zdanení) 2017 2018 

a) Rentabilita základného imania (zisk / základné imanie) * 100 9427,94% 5629,98% 

b) Rentabilita vlastného imania (zisk / vlastné imanie) * 100 58,05% 32,08% 

c) Rentabilita cudzích zdrojov (zisk / cudzie zdroje) * 100 23,21% 17,50% 

d) Ziskovosť (zisk / výnosy) * 100 6,48% 4,16% 

e) Rentabilita predaja (zisk / tržby) * 100 6,54% 4,22% 

g) Mzdová výkonnosť (zisk / mzdové náklady) * 100 202,66% 140,53% 
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3. UKAZOVATELE DLHODOBÉHO MAJETKU 2017 2018 

a) Koeficient opotrebenia (Oprávky / vstupná cena DD hmotného 
a nehmotného majetku) 

0,29 0,37 

b) koeficient upotrebiteľnosti 1 - koeficient opotrebenia 0,71 0,63 

     

4. ANALÝZA DLHODOBEJ FINANČNEJ STABILITY 2017 2018 

a) Ukazovateľ samofinancovania (Vlastné imanie / aktíva spolu) * 100 28,57% 35,30% 

b) Ukazovateľ veriteľského rizika (Cudzie zdroje / aktíva spolu) * 100 71,43% 64,70% 

c) Miera zadĺženosti (Cudzie zdroje / vlastné imanie) * 100 250,06% 183,30% 

d) Ukazovateľ zadĺženosti (Cudzie zdroje / pasíva spolu) * 100 71,43% 64,70% 

e) Úverová zaťaženosť 
(Bankové úvery a výpomoci / pasíva 
spolu) * 100 29,78% 32,78% 

     

5. UKAZOVATELE RIADENIA AKTÍV 2017 2018 

a) Doba obratu zásob (zásoby / tržby) * 365 0 0 

b) Doba splatnosti pohľadávok (pohľadávky / tržby) *365 126 111 

c) Doba splatnosti záväzkov (záväzky / tržby) * 365 99 88 

     

   2017 2018 

6.  ČISTÝ PRACOVNÝ KAPITÁL Obežný majetok - KD záväzky 1 653 675 1 602 862 

 

 

 

 

13. Bankové úvery a výpomoci  

 
13.1. Externí 

Inštitúcia ktorá 
poskytla úver / 

dlh 

Schválená 
suma / 
Limit   
(v tis. 
EUR) 

Mena 
Zostávajúca 

čiastka  
(v tis. EUR) 

Dátum 
poskytnutia 

Dátum 
splatnosti 

Úroková sadzba  
(v % p.a.) 

Suma 
ročných 
splátok 
istiny  

(v 
tis.EUR) 

Suma v 
omeškaní  
(v tis.EUR) 

Oberbank AG 
800 EUR 225 12/2016 

doba 
neurčitá 

3M EURIBOR 
+3% 

N/A 0 

ČSOB leasing 815 EUR 17 1/2016 1/2020 
dle splátkového 

kalend. 
11 0 

Tatra Leasing, 
s.r.o. 

86 EUR 70 11/2017 12/2022 3,26% 18 0 

Tatra Leasing, 
s.r.o. 

20 EUR 9 3/2017 3/2020 4,33% 7 0 

Tatra Leasing, 
s.r.o. 

49 EUR 29 3/2017 4/2021 3,99% 12 0 

Tatra Leasing, 
s.r.o. 

10 EUR 9 7/2018 7/2021 3,99% 4 0 

Tatra Leasing, 
s.r.o. 

10 EUR 9 7/2018 7/2021 3,99% 4 0 

Celkom 1 790   368       55 0 

 

 

 



  11 
 

13.2. Interní 

 

 

 

14. Rozdelenie zisku 

Valné zhromaždenie spoločnosti konané dňa 28.6.2019 schválilo vysporiadanie zisku za rok 

2018 vo výške 281.499 EUR nasledovne: 

• zisk spoločnosti vo výške 281.499 EUR dosiahnutý za účtovné obdobie kalendárneho 

roka 2018 sa spoločníkom  nevypláca  a teda sa medzi spoločníkov spoločnosti 

nerozdeľuje, pričom sa prenáša do nasledujúceho kalendárneho roka ako 

nerozdelený zisk 

 

 

15. Dôležité udalosti po súvahovom dni  
 

Žiadne dôležité udalosti po súvahovom dni nenastali. 

 

 

Prílohy: 

1) Správa nezávislého audítora 

2) Účtovná závierka k 31.12.2018 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
 

Spoločníkom a konateľom spoločnosti 

Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o. 

 

Správa z auditu účtovnej závierky 
 

Názor 

 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o. 

(ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za 

rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných 

zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa 

k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o účtovníctve“).  

 

Základ pre názor  

 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 

Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 

audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 

423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, 

vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj 

ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské 
dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 

pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 

potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v 

dôsledku podvodu alebo chyby.  

 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 

Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 

pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo 

ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť, než tak urobiť.  

 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

 
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 

významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 

názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit 
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vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, 

ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné 

sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli 

ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej 

závierky.  

 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 

auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:  

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už 

v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy 

reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 

poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v 

dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 

zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo 

obídenie internej kontroly.  

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli 

navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia 

názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 

účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 

orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 

nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov 
záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, 

ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať 

v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť 

v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke, alebo, ak sú 

tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú 

z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce 

udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať 

v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií 

v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie 

a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

 

 

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 
 
Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 

požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje 

na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa 

s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 

významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme 

získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



Strana 5

UZPODv14_5

44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



IČO DIČ

Čl. I

I.1

       

I.2

I.3

I.4

I.4 a)

I.4 b)

I.4 c)

I.4 d) 

Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za

najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je

tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné získať kópie konsolidovaných účtovných

závierok uvedených v písmenách a) a b) :

Oslobodenie materskej účtovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovanej účtovnej závierky

a konsolidovanej výročnej správy

       Riadna        Mimoriadna

        rozdelenie         zlúčenie

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

28.6.2018

Dôvod na zostavenie mimoriadnej účtovnej závierky:

    splynutie           zmena práv. formy

        začiatok likvidácie         koniec likvidácie  vyhlásenie konkurzu           zrušenie konkurzu

Informácie o skupine účtovných jednotiek, ak je účtovná jednotka jej súčasťou:

Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za

najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku. Účtovná jednotka má organizačnú 

zložku   v Českej republike

Poznámky Úč PODV 3 - 01

Obchodné meno účtovnej jednotky: Quality&Logistic Industrial Services, s.r.o.

Všeobecné informácie

Sídlo účtovnej jednotky: 

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

Informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly, baliace činnosti, manipulácia s tovarom.

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Klincová 37, 821 08 Bratislava

2 0 2 2 8 5 9 3 2 2 4 8 8 2 8 4 0 4 

X 

1



IČO DIČPoznámky Úč PODV 3 - 01 2 0 2 2 8 5 9 3 2 2 4 8 8 2 8 4 0 4 

I.5

Čl. III

III. 1

III. 4 a) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Informácie o prijatých postupoch

Informácie o počte zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

počas účtovného obdobia

 V zmysle § 22 ods. 8 ZoÚ (oslobodenie od konsolidácie na medzistupni):

19 19

          áno

Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

  nie

Ak účtovná jednotka nebude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, uvádza sa informácia o

nesplnení predpokladu nepretržitého pokračovania vo svojej činnosti a k tomu zodpovedajúci spôsob

účtovania podľa § 7 ods. 4 ZoÚ:

Náklady spojené 

s obstaraním

obstarávacou cenouDHM obstaraný kúpou

DHM obstaraný vlastnou činnosťou

Dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou

DHM obstaraný iným spôsobom

DNM obstaraný iným spôsobom

DNM obstaraný vlastnou činnosťou

DNM obstaraný kúpou

Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie

Obchodné meno dcérskej spoločnosti Sídlo dcérskej spoločnosti

Názov položky

 V zmysle § 22 ods. 10 a 12  ZoÚ (oslobodenie pri nevýznamnosti dcérskych spoločností):

Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku

podľa IFRS EÚ, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky:

Druh majetku / záväzkov Spôsob ocenenia

X 

2



IČO DIČPoznámky Úč PODV 3 - 01 2 0 2 2 8 5 9 3 2 2 4 8 8 2 8 4 0 4 

III.4 b)

III.4 g)

Charakteristika majetku

rovnomerneHydraulický mostík 6 1/6 ročne

Vytvorená OP
Odhad zníženia hodnoty 

majetku

pohľadávky 45 977 45 977

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Zásoby obstarané iným spôsobom

Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku

menovitou hodnotou

Zásoby obstarané kúpou obstarávacou cenou

Prenajatý majetok

Osobné automobily

Druh majetku Odpisová metódaDoba odpisovania

Krátkodobý finančný majetok

Majetok obstar. zmluvou o kúpe prenajatej veci

Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

Záväzky

Majetok obstaraný v privatizácii

rovnomerne4 1/4 ročne

menovitou hodnotou

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý nehmotný majetok,

doba odpisovania a použité sadzby a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Deriváty

Zákazková výroba

Zákazková výstav. nehnuteľ. určenej na predaj

Pohľadávky menovitou hodnotou

menovitou hodnotou

menovitou hodnotou

Sadzba odpisov

Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov menovitou hodnotou

Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

3



IČO DIČPoznámky Úč PODV 3 - 01 2 0 2 2 8 5 9 3 2 2 4 8 8 2 8 4 0 4 

Čl. IV

IV.3 a)

IV.3 b)

Ďalšie dôležité informácie o záväzkoch zabezp. záložným právom alebo inou formou zabezpečenia:

Spoločnosť má v Oberbanke kontokorentný úver, ktorý je zabezpečený záložným právom k pohľadávkam.

Záložným právom
Inou formou 

zabezp.

Dlhodobé záväzky uvedené v súvahe na riadkoch 110 a 115 vo výške 110 385,- EUR sú s dobou splatnosti do

4 rokov.

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

nad päť rokov

 Informácie o záväzkoch

Názov položky BO PO

Ďalšie dôležité informácie o záväzkoch:

Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom

Druh formy zabezpečenia záväzku

Hodnota záväzku zabezpečená

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku podnikateľ zostavil interným

predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Odpisové

sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa rovnajú. 

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádzal z odpisového

plánu zostaveného účtovnou jednotkou, ktorý vychádzal z predpokladanej doby použiteľnosti

dlhodobého nehmotného majetku alebo iných objektívnych predpokladov. Odpisové sadzby pre

účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

X 

X 
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